
1-1 

 

 

                                     2023 年９月吉日 

国際ロータリー第 2840 地区 

2023-2024 年度 

各ロータリークラブ会長・幹事 様 

国際ロータリー第 2840 地区  

2023-2024 年度 

地区大会実行委員長 春日政志 

      

 

古着回収のご依頼 

                     
謹啓 晩夏の候、貴クラブに置かれましては、ますますご活躍のこととお慶び申し上げます。 

平素はロータリー活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、来年のロータリーデーでは、「環境問題」を取り上げたいと存じます。まず、ロータリーデーに向

け「インパクトのある一斉行動」として古着の回収を地区大会で行います。この活動を通じ、「ロータリ

ーデーの環境問題」に繋げていきたいと考えています。次にロータリーデーでは、水平リサイクルの第

一人者である岩元美智彦様を招き、地下資源である石油を一滴も使わず衣服ができる事をぜひ皆様と共

有したいと思います。 

地区大会の際には、皆様にご協力を頂きご不要になられました古着の回収を致します。尚、回収 BOX

の都合上、お一人１着のご協力をお願いいたします。 

この件に関しましてロータリ－の友情に免じてご寛容並びにご協力をお願いいたします。 

回収場所につきましては、下記にてご確認ください。 

                                     

謹白 

 

記 

 

古着回収日及び場所について 

 

 回収日 2023 年 10 月 22 日(日)地区大会 

場所  登録受付建物と反対側の建物が受付となります。 

当日は、わかりやすいように古着回収ブースの看板を設置しておきます。 

以上 

                      

                                                                                   

お問い合わせ先：沼田ロータリークラブ 地区大会実行委員会事務局（月～金 10：00～15：00）    

沼田市下之町 888 TERRACE 沼田 ７F 

TEL：0278-24-1177 FAX：0278-24-0070 

E-mail：numata-rc@rid2840.jp 


